
2019 年 6 月 11 日 

 

お 客 様 各 位 

東洋技研株式会社 

長野県岡谷市長地権現町 4-8-7 

 

ショートバー形状変更 

 

 拝啓 

初夏の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧頂きまして厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびVTH-2.5シリーズ用ショートバーの挿入力を低減する為下記の通り製品形状を変更致しました。 

何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１、対象商品 

VTH-2.5□B-2    VTH-2.5□B-4 

 

 

 

□は絶縁被覆色：B=黒色 R＝赤色 

 

２、変更理由 

挿入力低減の市場要求を受け改良を実施 

 

３、変更内容 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

尚、変更による電気及び機械的性能については問題ない事を確認しております。 

 

４、変更時期 

6月生産分から順次切り替え 

以上 

現行品 変更品 変更品 現行品 

先端部形状変更 

拡大図 

先端部形状変更により、中央部分にクリアラン

スができる事で現行品のショートバーと比較し

た場合、挿入力が約 30％低減されます。 

挿
入
方
向

 

導電板 


